
L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di gennaio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  25   Del  30-01-18
 Reg. generale 25

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 25 del 30-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: REALIZZAZIONE DI AREA AD USO DEPOSITO ED ARCHIVIO -
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE FORNITURA E LIQUIDAZIONE
FATTURA



CONSIDERATO che, in conseguenza degli eventi sismici verificatisi nella giornata del
24.08.2016, si è determinata una situazione di precarietà e di pericolo per vari fabbricati del
Comune;

VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dai Tecnici del Dipartimento della Protezione
Civile, in data 02.12.2016, con il quale è stato emesso un giudizio di inagibilità parziale per i
piani terra, primo e secondo del Palazzo Comunale  sito in piazza Umberto Î n. 12, dove sono
ubicati, gli uffici comunali, il Museo “L’acqua, la terra, la tela”, la Pinacoteca e l’ambulatorio del
Medico di base, risultando agibili il Museo Archeologico, i locali in uso alla Cordata ed il Museo
ex Carceri;

VISTA l’ordinanza Sindacale n. 103 del 05.12.2016 avente ad oggetto: “Sisma 2016 –
Dichiarazione di inagibilità parziale dell’edificio Comunale . Provvedimenti per assicurare la
continuità dell’attività amministrativa”;

EVIDENZIATO che la suddetta ordinanza oltre all’interdizione all’accesso dei piani terra,
primo e secondo del Palazzo Comunale, disponeva che gli Uffici Comunali, fossero
temporaneamente e provvisoriamente dislocati al primo piano dell’edificio sito in Viale dei
Tigli n. 37, di proprietà della BCC Picena  e che, fossero poste in essere tutte le attività e le
iniziative necessarie al trasferimento degli Uffici nel più breve tempo possibile, ivi compreso
l’adattamento dei locali e degli impianti alle specifiche necessità;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 06.12.2016 con la quale si prendeva
atto dell’Ordinanza n. 103/2016 e del Verbale di Somma Urgenza n. 6/2016 citati, autorizzando
l’esecuzione dei lavori e le spese ivi previste;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 109 del 29.12.2016 con la quale è stato
approvato il contratto di locazione con la Banca di Credito Cooperativo Picena per l’utilizzo dei
locali siti in via dei Tigli da destinare a sede comunale;

CONSIDERATO che gli spazi dei locali in cui sono  stati spostati gli uffici Comunali non
sono sufficienti ad ospitare porzione dell’Archivio necessario per il normale svolgimento
dell’attività lavorativa;

VISTA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 225 del 01.08.2017 in cui:
si approvava il progetto per la “Realizzazione di area ad uso Deposito di materiale-
da Archivio Comunale” della spesa complessiva di € 23.912,00;
si procedeva all’acquisto di n. 2 moduli container ad uso deposito e archivio-
mediante Richiesta di Offerta (RDO) tramite MEPA;
si procedeva all’impegno di spesa per l’acquisto dei moduli sopra mensionati;-

CONSIDERATO che in data 20/07/2017 è stata inviata la Richiesta di Offerta n. 1643475;

VISTA l’Offerta da parte della ditta ItalProgress s.r.l. con sede legale ad Ascoli Piceno in
via Orsini 11, P.IVA 01942660448, prot. 5767 del 01.08.2017, per un importo di € 12.500,00
oltre IVA come da legge per un totale di € 15.250,00;

VISTO il certificato di regolare fornitura redatto dall’ arch. Giovanna Polimanti
dell’Ufficio Tecnico Comunale in cui si attesta la regolarità della fornitura e la corrispondenza
con la R.d.O. pari ad € 12.500,00 oltre IVA per un totale di € 15.250,00;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 25 del 30-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



VISTA la fattura n. 28/PA  del 19.09.2017 emessa dalla ditta ITALPROGRESS s.r.l. con
sede legale ad Ascoli Piceno in via Orsini 11, P.IVA 01942660448 dell’importo di € 12.500,00
IVA come da legge per un totale di € 15.250,00;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica e Contabile in capo al sottoscritto;

RITENUTO dover procedere alla approvazione del sopra citato atto ed alla liquidazione
della relativa fattura;

AQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n°
267/2000:

Ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di approvare il Certificato di Regolare Fornitura redatto dall’Architetto Giovanna Polimanti
dell’Ufficio Tecnico Comunale;

Di liquidare la fattura n. 28/PA  del 19.09.2017 emessa dalla ditta ITALPROGRESS s.r.l. con sede
legale ad Ascoli Piceno in via Orsini 11, P.IVA 01942660448 dell’importo di € 12.500,00 IVA
come da legge per un totale di € 15.250,00;

La spesa di € 15.250,00, farà carico al Capitolo 2509 Codice di Bilancio 01.02-2.02.01.05.999
competenza 2017, impegno n. 448/2017;

Il Codice CIG attribuito alla presente fattura è ZF91F6D04D.

Capitolo Importo Cod. di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilità

2509 € 15.250,00 01.02-2.02.01.05.99
9 Competenza 2017

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it)

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 25 del 30-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267

Visto di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4, D.Lgs.
18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell'impegno di spesa.

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                      F.to   IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA / CONTABILE
                                                              Prof. Raffaele Tassotti

GP/gp

Competenza 2017

Cod. di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilitàCapitolo Importo

2509 € 15.250,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 25 del 30-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

01.02-2.02.01.05.99
9



N°109
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   13-02-2018

al     28-02-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 13-02-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 13-02-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 25 del 30-01-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


